
 

TRIP TO TREBLINKA CAMP 

On June 13, the 4hp class together with the 4dp class went on a trip to 

the Treblinka camp to learn more about the real operation and 

treatment of people in the camp. 

The Treblinka II extermination camp was built by the Germans in 

mid-1942 next to the nearby penal labor camp. It was created as part 

of "Action Reinhard", aimed at the physical liquidation of the Jewish 

population. It occupied 17 hectares of land. It was surrounded by a 

high barbed wire fence. 

 

 

 

 

 

    

 

 



 

 

 

Na samym początku obozu można zauważyć widoczny na 

zdjęciu „grób”. Jest to grób z kamieni przywożonych przez 

Żydów z całego świata. W taki sposób oddają hołd i cześć 

swoim bliskim którzy tu zginęli. 

 

 



 

  

 

 

            

 

Pozostałości po torach prowadzących do obozu. Dwumetrowe, 

pionowe kamienie znajdujące się tuż obok torów wyznaczały 

granice posesji.  

Pierwszy transport deportowanych tu ludzi przybył 23 lipca 

1942 roku, przywiózł Żydów z getta warszawskiego. Od tego 

dnia przywożono tu Żydów głównie z okupowanej Polski, ale 

też z Czechosłowacji, Francji, Grecji, Jugosławii, ZSRR, a 

także Niemiec i Austrii. Trafiali tu również Romowie i Sinti z 

Polski i Niemiec. 

 

 



 

 

       

 

 

Na terenie obiektu znajduje się 17 tysięcy nagrobków. Liczba 

ta nawiązuje do szacowanej, dziennej liczby zabitych tam ludzi. 

Na nagrobkach są miejscowości z których zabito co najmniej 

tysiąc osób.  

 

 

 

 



 

 

Miejsce palenia ciał w tamtym okresie.  

Wylany w tym momencie tam asfalt imituje spalone zwłoki. 

Wokół umieszczone są znicze usadzone w ziemi, które po 

odpaleniu wydobywają płomień, sprawiający „płonięcie” asfaltu, 

a to ma na celu wyobrażenia sobie właśnie spalające się ciała. 

Deportowanych uśmiercano za pomocą gazów spalinowych w 

specjalnie do tego celu wybudowanych komorach gazowych. 

Oblicza się, że zginęło tu ponad 800 tysięcy ludzi. By zatrzeć 

ślady zbrodni, zwłoki palono na specjalnie skonstruowanych 

rusztach.  

 



 

 

 

      

 

Po skończonym zwiedzaniu obydwie klasy dostały kartki z 

krótkimi historiami ofiar które znalazły się w obozie. Każdy 

uczeń po kolei czytał historie o pokrzywdzonych, w ten sposób 

wspominając. Po odczytaniu, każdy zapalił znicz aby oddać 

hołd zmarłym i uczcili to chwilą ciszy. 

 

 

 

 



 

 



Po skończonym poznawaniu historii obozu koncentracyjnego, 

uczniowie udali się do zamku w Liwie. 

Początki zamku w Liwie sięgają I poł. XV w. Gotycka 

warownia została zbudowana na zlecenie księcia 

mazowieckiego Janusza I Starszego nad rzeką Liwiec będącą 

wówczas granicą księstwa mazowieckiego i Litwy.  

 

            

 



 

 

Na zamku uczniowie zostali zapoznani z historią i całym 

zamysłem powstania zamku. Oprowadzanie przez 

przewodnika zaczęło się w przyzamkowym muzeum, gdzie 

była prezentowana cała masa użytkowanej w tamtym okresie 

broni, strojów i przedmiotów. 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 



Na sam koniec oprowadzania, uczniowe zostali zaproszeni na 

wieżę zamku, gdzie została im opowiedziania jedna z legend 

zamku, o „Żółtej Damie”. 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

Klasa 4hp i 4dp bardzo dziękują za zorganizowanie ciekawej i 

integrującej wycieczki nauczycielom: Pani Beacie 

Pręgowskiej, Panu Tomaszowi Ładziakowi oraz Panu 

Arturowi Wejmanowi 😉 


